

Protokół Nr 9/19

posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się **26 sierpnia 2019 r. w godzinach 9.40-9.50** w Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach, ul. Żeromskiego 12.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji – Paweł Krakowiak**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (zał. nr 2,3).

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad:

1. Petycja w sprawie wprowadzenia w życie w Urzędzie Marszałkowskim Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów.
2. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

**Ad. 1.**

**Przewodniczący Komisji** wprowadził zebranych w temat petycji dotyczącej wprowadzenia w życie w Urzędzie Marszałkowskim Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów z dnia 31 lipca 2019 r. oraz jej uzupełnienia mailowego z dnia 20 sierpnia 2019 r. Następnie o zabranie głosu poprosił **Panią Martę Solińską-Pełę, Dyrektora Kancelarii Sejmiku**.

Pani Dyrektor zreferowała okoliczności wpłynięcia petycji wraz z jej uzupełnieniem oraz przedstawiła zakres żądanych regulacji w postaci:

1. wprowadzenia w życie w Urzędzie Marszałkowskim Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów z godnie z zaleceniami Centralnego Biura Antykorupcyjnego zawartymi w dokumencie pt. „Korupcja Polityczna. Wskazówki dla przedstawicieli organów władzy wybieranych w wyborach powszechnych” i opublikowania jej treści na administrowanej w Urzędzie Marszałkowskim stronie BIP;
2. wyznaczenia w urzędzie osoby odpowiedzialnej za egzekwowanie tej polityki
3. wprowadzenia mechanizmu kontroli naruszeń przedmiotowej polityki
4. ustanowienia konsekwencji za nieprzestrzeganie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów.

W odniesieniu do uzupełnienia petycji z dnia 20 sierpnia 2019 r. Pani Dyrektor wskazała, iż autor doprecyzował, aby żądane regulacje odnosiły się do radnych sejmiku a nie do pracowników urzędu marszałkowskiego, gdyż to radni są wybierani w wyborach powszechnych i to do nich według autora petycji są adresowane przywołane rekomendacje Centralnego Biura Antykorupcyjnego.

Podsumowując wypowiedź, Dyrektor Kancelarii Sejmiku zarekomendowała zastosowanie inicjatywy uchwałodawczej komisji w odniesieniu do przekazania petycji do podmiotu właściwego z uwagi na fakt, że regulacje wewnętrzne są w gestii Marszałka Województwa. Natomiast w odniesieniu do radnych województwa Pani Dyrektor wskazała, że żądana polityka nie ma zastosowania, gdyż ich status jest regulowany w ustawie o samorządzie województwa od art. 24 do 27, gdzie znajduje się szereg zapisów dotyczących przeciwdziałaniu konfliktowi interesów.

Po wysłuchaniu, **Pan Sławomir Gierada** poprosił o doprecyzowanie autora petycji, w odpowiedzi Pani Dyrektor podała dane Pana Konrada Cezarego Łakomego, radcy prawnego z Kancelarii CASUS NOSTER.

Następnie głos zabrał **Pan Janusz Koza**, który zwrócił uwagę, że w odniesieniu do radnych mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne i to one jednoznacznie przeciwdziałają konfliktowi interesów.

W toku rozmowy, **Pan Mecenas Piotr Świerczyński** dodał, że istnieje również Europejski Kodeks Administracji, który zawiera regulacje dotyczące przeciwdziałaniu konfliktowi interesów. Ponadto, stwierdził, że żądane w petycji regulacje dotyczą aktów zarządzania wewnętrznego, stąd sejmik województwa nie ma kompetencji do zajmowania się tego rodzaju zadaniem.

Kończąc dyskusję Pan Przewodniczący zapytał, czy są jakieś uwagi do projektu uchwały w sprawie przekazania petycji do podmiotu właściwego. Po stwierdzeniu, że uwagi nie zostały wniesione przystąpiono do głosowania.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji sześcioma głosami „za” przyjęła projekt uchwały w sprawie przekazania petycji do podmiotu właściwego, który stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Pismo z dnia 13.08.2019 r. w sprawie włączenia do porządku obrad sesji sejmiku punktu pn. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania petycji do podmiotu właściwego stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Pismo z dnia 27.08.2019 r. w sprawie uchwały dot. przekazania petycji do podmiotu właściwego stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła: Katarzyna Borek-Stefaniak

*Katarzyna Borek-Stefaniak*

PRZEWODNICZĄCY  
Komisji Skarg, Wnioseków i Petycji

*Paweł Krakowiak*